**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Collecta Instrumentorum Medicinalium - Cod. Rastatt 50**

**[S.l.], 1519**

Tractatus quartus de dosibus solutiurum simplicium

[urn:nbn:de:bsz:31-284544](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-284544)

# Tractatus Quartus de Dosibus Solutiōis simplicium

Scamonea dosis est a iij ʒ.  
 usq; ad x iij  
 Roubarbani dosis est a ʒ. i.  
 usq; ad iij in decoctione est  
 a duabus usq; ad iij.  
 Callisefule dosis est ab  
 ʒ. 5. usq; ad. ij.  
 Hermodactylony dosis est a  
 ʒ. i. usq; ad iij  
 Agavia dosis est a ʒ. i. usq;  
 ad. ij. in decoctione a ij usq;  
 ad iij.  
 Lapidis Armeni no loti do  
 sis est a ʒ. 5. usq; ad ʒ. 5.  
 Et loti ab ʒ. i. usq; ad. ij.  
 Lapidis Lazuli loti dosis  
 est a ʒ. i. usq; ad duas ʒ.  
 non loti a ʒ. 5. usq; ad. j.  
 Sene dosis est a ʒ. ij. usq;  
 iij Extruse aut a ʒ. iij  
 usq; ad ʒ. i.  
 Panchodij dosis est a ʒ. ij  
 usq; ad sex  
 Mirabolanony Citrineri  
 dosis est a ʒ. ij. ad. v.  
 Infusory est a ʒ. v. usq;  
 ad decem.  
 Ribulony et Indony dosis est  
 a ʒ. ij. usq; ad iij

Primo.  
 Infusory a iij usq; ad x  
 Roubarbony dosis est a ʒ. 5.  
 usq; ad quinq; Infusory  
 a. v. usq; ad xij.  
 Haec sunt doses medicinarum  
 maiorum et minorum secundum  
 Aetia Mesue.  
 Et nota quod melius est infra  
 subsistere quod expositio qua  
 cure potius attestatis mi  
 nori quod majori.  
 Nota nota hanc medicinarum  
 aliqui alij dant in the  
 aliqui dant solum capite  
 fias aliqui permittunt in de  
 rediōib; et lectant.  
 Quod dant in the requirit  
 minor dosis quod quod  
 permittunt in decoctione  
 magna quod vadit in sumu  
 quod maior quod requirit  
 in decoctione et quod permittunt  
 in infusione sunt minor quod  
 quod requirit  
 Quod matricie solutiōe etiam  
 dant debent post tempus  
 debitum in infusione coloris su  
 panno lino et stannia

Et dignis bene exprimat  
Vir tus medicinalis ut virtus  
medicinalis remanet in hunc  
et substantia abscissa est  
et isto modo solvendi vel  
de tutus est.

### Dosis Compositarum usitatae.

- Diarrhoea cum turbis dosis est  
a 3 ij 5. usq ad. vi.
- Et in mui dosis est a 3 ij 5.  
usq ad quinq
- Diarrhoea cum aigario dosis est  
a 3 ij 5 usq ad. vi.
- Et in de puero Relaxa dosis est  
a 3 iij. usq ad 3. 5.
- Dysprumis dosis est ab 3. 5.  
usq ad 3. j.
- Tere pigre Cois dosis est ab 3. 5.  
usq ad 3. j.
- Benedicte dosis est a 3. j. usq  
ad 3. 5.
- Blackre dosis est a 3. q. usq  
ad iij
- Stomatitii laxativi ab 3. 5  
usq ad 3. j.

Theodorici Andreadini dosis  
est ab 3. 5. usq ad vna  
Pauli dosis est a 3 iij usq  
ad sex.

Pottaxo suterio dosage  
De humida dicit  
Amear  
Cadyan 3 j.

Cataracti in oculis dosis est  
ab 3. 5. usq ad duas

Dyspnoe dosis est ab 3. 5.  
usq ad. j.

Tere Puffine dosis est a  
3. 1. 5. usq ad 3 iij

Toralogedivis dosis est ab 3 iij  
usq ad 3 iij

Theodorici Hipocriticois a  
3 iij usq ad vi.

Et nota q metuo du appo  
ximat 2 pto avaritioe humo=  
ra dnti dnti cu aqval deacti=  
ois rem respicentiu humores  
q volumus appuare q ex se  
sunt indifferetes q adome  
bru qd llet qd fia ad humo  
res aes. sicut ad membre  
ut dictu est in toto. c.